

資金収支計算書 (第1号の1様式)

(自)平成26年4月1日 (至)平成27年3月31日

(単位:円)

勘定科目		現計予算額	決算額	差異	備考
事業活動による収支	収入				
	共同募金収入	299,000,000	290,453,205	8,546,795	
	共同募金以外寄付金収入	100,001,000	221,463,289	△ 121,462,289	
	受配者指定寄付金返還金収入	1,000	0	1,000	
	災害義援金収入	2,000	444,770	△ 442,770	
	区域外災害等準備金収入	1,000	0	1,000	
	経常経費補助金収入	0	0	0	
	事業収入	216,000	196,000	20,000	
	分担金収入	0	0	0	
	受取利息配当金収入	74,000	70,632	3,368	
	その他の収入	128,000	5,202,076	△ 5,074,076	
	流動資産評価益等による資金増加額	0	0	0	
	事業活動収入計(1)	399,423,000	517,829,972	△ 118,406,972	
	支出				
	人件費支出	22,510,000	21,816,229	693,771	
	事業費支出	20,388,000	18,247,989	2,140,011	
	事務費支出	8,469,000	7,938,789	530,211	
	共同募金配分金支出	244,911,000	233,665,119	11,245,881	
	共同募金以外寄付金配分金支出	97,001,000	217,031,584	△ 120,030,584	
	受配者指定寄付金返還金支出	1,000	0	1,000	
	緊急配分金支出	1,000	0	1,000	
	災害義援金支出	4,000	444,770	△ 440,770	
	災害等準備金配分金支出	2,000	0	2,000	
	災害ボランティア・NPO活動配分金支出	0	0	0	
	区域外配分金返還金支出	1,000	0	1,000	
	分担金支出	7,128,000	7,065,966	62,034	
	支払利息支出	0	0	0	
流動資産評価損等による資金減少額	0	0	0		
事業活動支出計(2)	400,416,000	506,210,446	△ 105,794,446		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	△ 993,000	11,619,526	△ 12,612,526		
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等補助金収入	0	0	0	
	施設整備等寄付金収入	0	0	0	
	設備資金借入金収入	0	0	0	
	固定資産売却収入	0	0	0	
	その他の施設整備等による収入	0	0	0	
	施設整備等収入計(4)	0	0	0	
	支出				
	設備資金借入金元金償還支出	0	0	0	
	固定資産取得支出	0	0	0	
固定資産除却・廃棄支出	0	0	0		
ファイナンス・リース債務の返済支出	0	0	0		
その他の施設整備等による支出	0	0	0		
施設整備等支出計(5)	0	0	0		
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	0	0	0		
その他の活動による収支	収入				
	長期運営資金借入金元金償還寄付金収入	0	0	0	
	長期運営資金借入金収入	0	0	0	
	長期貸付金回収収入	0	0	0	
	投資有価証券売却収入	0	0	0	
	積立資産取崩収入	2,000	0	2,000	
	その他の活動による収入	0	0	0	
	その他の活動収入計(7)	2,000	0	2,000	
	支出				
	長期運営資金借入金元金償還支出	0	0	0	
長期貸付金支出	0	0	0		
投資有価証券取得支出	0	0	0		
積立資産支出	342,000	319,156	22,844		
その他の活動による支出	0	0	0		
その他の活動支出計(8)	342,000	319,156	22,844		
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△ 340,000	△ 319,156	△ 20,844		
予備費支出(10)	1,000,000	0	1,000,000		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△ 2,333,000	11,300,370	△ 13,633,370		
前期末支払資金残高(12)	77,733,000	77,734,428	△ 1,428		
当期末支払資金残高(13)=(11)+(12)	75,400,000	89,034,798	△ 13,634,798		

資金収支計算書 (第1号の4様式)

(自)平成26年4月1日 (至)平成27年3月31日

(単位:円)

勘定科目		現計予算額	決算額	差異	備考
事業活動による収支	収入				
	共同募金収入	299,000,000	290,453,205	8,546,795	
	一般募金収入	252,635,000	243,559,580	9,075,420	
	法人募金以外の収入	222,319,000	211,967,812	10,351,188	
	法人募金の収入	30,316,000	31,591,768	△ 1,275,768	
	地域歳末たすけあい募金収入	41,365,000	41,726,777	△ 361,777	
	法人募金以外の収入	38,469,000	37,083,165	1,385,835	
	法人募金の収入	2,896,000	4,643,612	△ 1,747,612	
	NHK歳末たすけあい募金収入	5,000,000	5,166,848	△ 166,848	
	法人募金以外の収入	4,950,000	5,085,848	△ 135,848	
	法人募金の収入	50,000	81,000	△ 31,000	
	共同募金以外寄付金収入	100,001,000	221,463,289	△ 121,462,289	
	特定・指定寄付金収入	100,000,000	221,263,289	△ 121,263,289	
	その他の寄付金収入	1,000	200,000	△ 199,000	
	受配者指定寄付金返還金収入	1,000	0	1,000	
	災害義援金収入	2,000	444,770	△ 442,770	
	受入災害義援金収入	1,000	0	1,000	
	他県受入災害義援金収入	1,000	444,770	△ 443,770	
	区域外災害等準備金収入	1,000	0	1,000	
	経常経費補助金収入	0	0	0	
	事業収入	216,000	196,000	20,000	
	受託金収入	216,000	196,000	20,000	
	参加料収入	0	0	0	
	頒布収入	0	0	0	
	広告料収入	0	0	0	
	手数料収入	0	0	0	
	分担金収入	0	0	0	
	受取利息配当金収入	74,000	70,632	3,368	
	その他の収入	128,000	5,202,076	△ 5,074,076	
	配分金戻入	125,000	5,201,927	△ 5,076,927	
	雑収入	3,000	149	2,851	
	流動資産評価益等による資金増加額	0	0	0	
	事業活動収入計(1)	399,423,000	517,829,972	△ 118,406,972	
	支出				
	人件費支出	22,510,000	21,816,229	693,771	
	役員報酬支出	1,153,000	1,082,800	70,200	
	職員給料支出	12,222,000	12,218,706	3,294	
	職員賞与支出	4,170,000	4,168,243	1,757	
	非常勤職員給与支出	1,798,000	1,365,479	432,521	
	派遣職員費支出	0	0	0	
	退職給付支出	385,000	384,000	1,000	
	法定福利費支出	2,782,000	2,597,001	184,999	
	事業費支出	20,388,000	18,247,989	2,140,011	
	旅費交通費支出	2,329,000	1,771,451	557,549	
	消耗器具備品費支出	2,243,000	2,367,263	△ 124,263	
印刷製本費支出	1,952,000	1,588,755	363,245		
水道光熱費支出	0	0	0		
燃料費支出	30,000	29,532	468		
修繕費支出	1,000	0	1,000		
通信運搬費支出	2,423,000	2,329,759	93,241		
会議費支出	545,000	530,312	14,688		
広報費支出	8,936,000	7,710,514	1,225,486		
業務委託費支出	40,000	40,486	△ 486		
手数料支出	715,000	474,474	240,526		
保険料支出	151,000	365,046	△ 214,046		
賃借料支出	353,000	335,359	17,641		
車輛費支出	375,000	338,571	36,429		
保守料支出	40,000	0	40,000		
雑支出	255,000	366,467	△ 111,467		
事務費支出	8,469,000	7,938,789	530,211		
福利厚生費支出	116,000	99,154	16,846		
職員被服費支出	0	0	0		
旅費交通費支出	1,510,000	959,457	550,543		
研修研究費支出	125,000	49,020	75,980		
事務費消耗品費支出	2,041,000	2,293,108	△ 252,108		
印刷製本費支出	755,000	822,184	△ 67,184		
水道光熱費支出	54,000	47,499	6,501		
燃料費支出	37,000	23,880	13,120		
修繕費支出	102,000	51,840	50,160		
通信運搬費支出	1,509,000	1,491,253	17,747		
会議費支出	63,000	77,625	△ 14,625		
広報費支出	191,000	192,069	△ 1,069		
業務委託費支出	116,000	114,900	1,100		
手数料支出	542,000	509,497	32,503		

資金収支計算書 (第1号の4様式)
 (自)平成26年4月1日 (至)平成27年3月31日

(単位:円)

勘定科目		現計予算額	決算額	差異	備考
事業活動による収支	支出				
	保険料支出	12,000	11,424	576	
	賃借料支出	410,000	367,428	42,572	
	土地・建物賃借料支出	782,000	782,000	0	
	租税公課支出	3,000	1,650	1,350	
	保守料支出	38,000	0	38,000	
	渉外費支出	10,000	0	10,000	
	諸会費支出	3,000	3,000	0	
	雑支出	50,000	41,801	8,199	
	共同募金配分金支出	244,911,000	233,665,119	11,245,881	
	一般募金配分金支出	198,291,000	187,765,658	10,525,342	
	地域歳末たすけあい配分金支出	41,365,000	41,726,751	△ 361,751	
	地域歳末たすけあい配分金支出	41,365,000	41,726,751	△ 361,751	
	一般募金充当金配分金	0	0	0	
	NHK歳末たすけあい配分金支出	5,255,000	4,172,710	1,082,290	
	共同募金以外寄付金配分金支出	97,001,000	217,031,584	△ 120,030,584	
	特定・指定寄付金配分金支出	97,000,000	216,831,584	△ 119,831,584	
	その他の寄付金配分金支出	1,000	200,000	△ 199,000	
	受配者指定寄付金返還金支出	1,000	0	1,000	
	緊急配分金支出	1,000	0	1,000	
	災害義援金支出	4,000	444,770	△ 440,770	
	災害義援金配分金支出	3,000	0	3,000	
	他県災害義援金送付金支出	1,000	444,770	△ 443,770	
	災害等準備金配分金支出	2,000	0	2,000	
	区域内配分金支出	1,000	0	1,000	
	区域外配分金支出	1,000	0	1,000	
	災害ボランティア・NPO活動配分金支出	0	0	0	
	区域外配分金返還金支出	1,000	0	1,000	
	分担金支出	7,128,000	7,065,966	62,034	
	支払利息支出	0	0	0	
	流動資産評価損等による資金減少額	0	0	0	
	事業活動支出計(2)	400,416,000	506,210,446	△ 105,794,446	
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	△ 993,000	11,619,526	△ 12,612,526	
施設整備等による収支	収				
	施設整備等補助金収入	0	0	0	
	施設整備等寄付金収入	0	0	0	
	設備資金借入金収入	0	0	0	
	固定資産売却収入	0	0	0	
	器具及び備品売却収入	0	0	0	
	ソフトウェア売却収入	0	0	0	
	その他の施設整備等による収入	0	0	0	
	施設整備等収入計(4)	0	0	0	
	設備資金借入金元金償還支出	0	0	0	
	固定資産取得支出	0	0	0	
	器具及び備品取得支出	0	0	0	
	ソフトウェア取得支出	0	0	0	
	固定資産除却・廃棄支出	0	0	0	
	ファイナンス・リース債務の返済支出	0	0	0	
その他の施設整備等による支出	0	0	0		
施設整備等支出計(5)	0	0	0		
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	0	0	0		
その他の活動による収支	収				
	長期運営資金借入金元金償還寄付金収入	0	0	0	
	長期運営資金借入金収入	0	0	0	
	長期貸付金回収収入	0	0	0	
	投資有価証券売却収入	0	0	0	
	積立資産取崩収入	2,000	0	2,000	
	退職給付引当資産取崩収入	1,000	0	1,000	
	災害等緊急措置積立資産取崩収入	1,000	0	1,000	
	その他の活動による収入	0	0	0	
	その他の活動収入計(7)	2,000	0	2,000	
	長期運営資金借入金元金償還支出	0	0	0	
	長期貸付金支出	0	0	0	
	投資有価証券取得支出	0	0	0	
	積立資産支出	342,000	319,156	22,844	
	退職給付引当資産支出	292,000	308,675	△ 16,675	
災害等緊急措置積立資産支出	50,000	10,481	39,519		
その他の活動による支出	0	0	0		
その他の活動支出計(8)	342,000	319,156	22,844		
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△ 340,000	△ 319,156	△ 20,844		
予備費支出(10)	1,000,000	0	1,000,000		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△ 2,333,000	11,300,370	△ 13,633,370		
前期末支払資金残高(12)	77,733,000	77,734,428	△ 1,428		
当期末支払資金残高(13)=(11)+(12)	75,400,000	89,034,798	△ 13,634,798		

勘定科目		当年度決算額	前年度決算額	増減	備考
サービス活動増減の部	収益				
	共同募金収益	290,453,205	0	290,453,205	
	共同募金以外寄付金収益	221,463,289	0	221,463,289	
	受配者指定寄付金返還金収益	0	0	0	
	災害義援金収益	444,770	0	444,770	
	区域外災害等準備金収益	0	0	0	
	経常経費補助金収益	0	0	0	
	事業収益	196,000	0	196,000	
	分担金収益	0	0	0	
	災害等準備金取崩額	5,367,856	0	5,367,856	
	その他の収益	5,201,927	0	5,201,927	
	サービス活動収益計(1)	523,127,047	0	523,127,047	
	費用				
	人件費	21,895,082	0	21,895,082	
	事業費	18,247,989	0	18,247,989	
	事務費	7,938,789	0	7,938,789	
	共同募金配分金費用	233,665,119	0	233,665,119	
	共同募金以外寄付金配分金費用	217,031,584	0	217,031,584	
	受配者指定寄付金返還金費用	0	0	0	
	緊急配分金費用	0	0	0	
	災害義援金費用	0	0	0	
	災害等準備金配分金費用	444,770	0	444,770	
	災害ボランティア・NPO活動配分金費用	0	0	0	
	区域外配分金返還金費用	0	0	0	
	分担金費用	7,065,966	0	7,065,966	
	減価償却費	95,881	0	95,881	
	徴収不能額	0	0		
徴収不能引当金繰入	0	0			
災害等準備金繰入	8,700,000	0	8,700,000		
その他の費用	0	0	0		
サービス活動費用計(2)	515,085,180	0	515,085,180		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	8,041,867	0	8,041,867		
サービス活動外増減の部	収益				
	借入金利息補助金収益	0	0	0	
	受取利息配当金収益	70,632	0	70,632	
	有価証券評価益	0	0	0	
	有価証券売却益	0	0	0	
	その他のサービス活動外収益	149	0	149	
	サービス活動外収益計(4)	70,781	0	70,781	
	費用				
	支払利息	0	0	0	
	有価証券評価損	0	0	0	
	有価証券売却損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	0	0	0		
サービス活動外費用計(5)	0	0	0		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	70,781	0	70,781		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	8,112,648	0	8,112,648		
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	0	0	0	
	施設整備等寄付金収益	0	0	0	
	固定資産受贈額	0	0	0	
	固定資産売却益	0	0	0	
	その他の特別収益	0	0	0	
	特別収益計(8)	0	0	0	
	費用				
	基本金繰入額	0	0	0	
	資産評価損	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	2	0	2		
災害損失	0	0	0		
その他の特別損失	0	0	0		
特別費用計(9)	2	0	2		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△2	0	△2		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	8,112,646	0	8,112,646		
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	43,770,242	0	43,770,242	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	51,882,888	0	51,882,888	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	10,481	0	10,481	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	51,872,407	0	51,872,407	

事業活動計算書

(第2号の4様式)

(自)平成26年4月1日

(至)平成27年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算額	前年度決算額	増減	備考
サービス活動増減の部	収益				
	共同募金収益	290,453,205	0	290,453,205	
	一般募金収益	243,559,580	0	243,559,580	
	法人募金以外の収益	211,967,812		211,967,812	
	法人募金の収益	31,591,768		31,591,768	
	地域歳末たすけあい募金収益	41,726,777	0	41,726,777	
	法人募金以外の収益	37,083,165		37,083,165	
	法人募金の収益	4,643,612		4,643,612	
	NHK歳末たすけあい募金収益	5,166,848	0	5,166,848	
	法人募金以外の収益	5,085,848		5,085,848	
	法人募金の収益	81,000		81,000	
	共同募金以外寄付金収益	221,463,289	0	221,463,289	
	特定・指定寄付金収益	221,263,289		221,263,289	
	その他の寄付金収益	200,000		200,000	
	受配者指定寄付金返還金収益	0	0	0	
	災害義援金収益	444,770	0	444,770	
	受入災害義援金収益	0		0	
	他県受入災害義援金収益	444,770		444,770	
	区域外災害等準備金収益	0	0	0	
	経常経費補助金収益	0	0	0	
	事業収益	196,000	0	196,000	
	受託金収益	196,000		196,000	
	参加料収益	0		0	
	頒布収益	0		0	
	広告料収益	0		0	
	手数料収益	0		0	
	分担金収益	0	0	0	
	災害等準備金取崩額	5,367,856	0	5,367,856	
	災害等準備金取崩額	5,367,856		5,367,856	
	期間終了取崩額	0		0	
	その他の収益	5,201,927	0	5,201,927	
	配分金戻入	5,201,927		5,201,927	
	サービス活動収益計(1)	523,127,047	0	523,127,047	
	費用				
	人件費	21,895,082	0	21,895,082	
	役員報酬	1,082,800		1,082,800	
	職員給料	12,218,706		12,218,706	
	職員賞与	2,862,528		2,862,528	
	賞与引当金繰入	1,075,893		1,075,893	
	非常勤職員給与	1,365,479		1,365,479	
派遣職員費	0		0		
退職給付費用	692,675		692,675		
法定福利費	2,597,001		2,597,001		
事業費	18,247,989	0	18,247,989		
旅費交通費	1,771,451		1,771,451		
消耗器具備品費	2,367,263		2,367,263		
印刷製本費	1,588,755		1,588,755		
水道光熱費	0		0		
燃料費	29,532		29,532		
修繕費	0		0		
通信運搬費	2,329,759		2,329,759		
会議費	530,312		530,312		
広報費	7,710,514		7,710,514		
業務委託費	40,486		40,486		
手数料	474,474		474,474		
保険料	365,046		365,046		
賃借料	335,359		335,359		
車両費	338,571		338,571		
保守料	0		0		
雑費	366,467		366,467		
事務費	7,938,789	0	7,938,789		
福利厚生費	99,154		99,154		
職員被服費	0		0		
旅費交通費	959,457		959,457		
研修研究費	49,020		49,020		
事務消耗品費	2,293,108		2,293,108		
印刷製本費	822,184		822,184		
水道光熱費	47,499		47,499		
燃料費	23,880		23,880		
修繕費	51,840		51,840		
通信運搬費	1,491,253		1,491,253		
会議費	77,625		77,625		
広報費	192,069		192,069		
業務委託費	114,900		114,900		
手数料	509,497		509,497		
保険料	11,424		11,424		
賃借料	367,428		367,428		

勘定科目		当年度決算額	前年度決算額	増減	備考
サービス活動増減の部	費用				
	土地・建物賃借料	782,000		782,000	
	租税公課	1,650		1,650	
	保守料	0		0	
	渉外費	0		0	
	諸会費	3,000		3,000	
	雑費	41,801		41,801	
	共同募金配分金費用	233,665,119	0	233,665,119	
	一般募金配分金費用	187,765,658	0	187,765,658	
	地域歳末たすけあい配分金費用	41,726,751	0	41,726,751	
	地域歳末たすけあい配分金費用	41,726,751		41,726,751	
	一般募金充当金配分金費用	0		0	
	NHK歳末たすけあい配分金費用	4,172,710	0	4,172,710	
	共同募金以外寄付金配分金費用	217,031,584	0	217,031,584	
	特定・指定寄付金配分金費用	216,831,584		216,831,584	
	その他の寄付金配分金費用	200,000		200,000	
	受配者指定寄付金返還金費用	0	0	0	
	緊急配分金費用	0	0	0	
	災害義援金費用	444,770	0	444,770	
	災害義援金配分金費用	0		0	
	他県災害義援金送付金費用	444,770		444,770	
	災害等準備金配分金費用	0	0	0	
	区域内配分金費用	0		0	
	区域外配分金費用	0		0	
	災害ボランティア・NPO活動配分金費用	0	0	0	
	区域外配分金返還金費用	0	0	0	
	分担金費用	7,065,966	0	7,065,966	
	減価償却費	95,881	0	95,881	
	徴収不能額	0	0	0	
	徴収不能引当金繰入	0	0	0	
	災害等準備金繰入	8,700,000	0	8,700,000	
	その他の費用	0	0	0	
	サービス活動費用計(2)	515,085,180	0	515,085,180	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	8,041,867	0	8,041,867		
サービス活動外増減の部	収益				
	借入金利息補助金収益	0	0	0	
	受取利息配当金収益	70,632	0	70,632	
	有価証券評価益	0	0	0	
	有価証券売却益	0	0	0	
	その他のサービス活動外収益	149	0	149	
	為替差益	0		0	
	雑差益	149		149	
	サービス活動外収益計(4)	70,781	0	70,781	
	費用				
	支払利息	0	0	0	
	有価証券評価損	0	0	0	
	有価証券売却損	0	0	0	
	その他のサービス活動外費用	0	0	0	
為替差損	0		0		
雑差損	0		0		
サービス活動外費用計(5)	0	0	0		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	70,781	0	70,781		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	8,112,648	0	8,112,648		
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	0	0	0	
	施設整備等補助金収益			0	
	施設整備等寄付金収益	0	0	0	
	施設整備等寄付金収益			0	
	固定資産受像額	0	0	0	
	固定資産売却益	0	0	0	
	車輛運搬器具売却益			0	
	器具及び備品売却益			0	
	その他の特別収益	0	0	0	
	徴収不能引当金戻入益			0	
	特別収益計(8)	0	0	0	
	費用				
	基本金繰入額		0	0	
資産評価額		0	0		
固定資産売却損・処分損	2	0	2		
車輛運搬器具売却損・処分損			0		
器具及び備品売却損・処分損	2		2		
災害損失		0	0		
その他の特別損失		0	0		
特別費用計(9)	2	0	2		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△2	0	△2		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	8,112,646	0	8,112,646		
繰越活動増減差額	前期繰越活動増減差額(12)	43,770,242	0	43,770,242	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	51,882,888	0	51,882,888	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	10,481	0	10,481	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	51,872,407	0	51,872,407		